П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьями  28,  35  и  44  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей 32 Градостроительного кодекса  Российской Федерации,  статьей 1
Закона  Сахалинской  области  от  22.09.2021  № 73-ЗО «О  внесении  изменений  в  Закон
Сахалинской  области  «О градостроительной  деятельности  на  территории  Сахалинской
области»,  статьями  18,  26  и  82  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  ________  №  ________
«О  результатах  публичных  слушаний  по  проекту  решения  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  «О внесении  изменений  в  Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»:

1.  Внести  в  Устав  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  следующие
изменения:

1) пункт 5 части 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«5) утверждение генерального плана городского округа «Город Южно-Сахалинск»,

в том числе внесение в него изменений;»;
2) пункт 27 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«27)  представляет  на  рассмотрение  и  утверждение  Городской  Думы  проект

генерального плана городского округа «Город Южно-Сахалинск», в том числе внесение в
него изменений;»;

3) в части 1 статьи 42:
а) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35)  утверждение  порядка  выдачи  владельцем  автомобильной  дороги  местного

значения  согласия  на  строительство,  реконструкцию,  капитальный  ремонт,  ремонт
являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги с автомобильной дорогой
местного  значения  и  примыкания  автомобильной  дороги  к  автомобильной  дороге
местного  значения,  а  также  перечня  документов,  необходимых  для  выдачи  такого
согласия;»;

б) дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) утверждение правил землепользования и застройки на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинск», в том числе внесение в них изменений.».
2. Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном

законом порядке и последующего опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр города Южно-Сахалинска                          С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г